[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2016

№ 177
О внесении изменений в постановление администрации района от 29.12.2012 № 2036 (ред. от 03.12.2014) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени и фамилии несовершеннолетнего гражданина»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в связи со структурными изменениями и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 29.12.2012 № 2036 (ред. от 03.12.2014) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени и фамилии несовершеннолетнего гражданина» (далее – регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:
Для ожидания приема и заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги заявителям отводятся места, которые оборудуются стульями, столами, обеспечиваются письменными принадлежностями.

В удобном для осмотра заявителями месте располагается информационный стенд, на котором размещаются перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, образец заявления о предоставлении муниципальной услуги (запроса).

Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными физическими возможностями, иметь доступные места общественного пользования. Для этого вход в помещение оборудуется специальным пандусом, обеспечивается беспрепятственное перемещение и разворот специальных средств для передвижения (кресел-колясок). Столы, предназначенные для лиц с ограниченными физическими возможностями, размещаются с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения (кресел-колясок).

В случае обращения граждан с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов) и иных маломобильных граждан специалист, ответственный за прием граждан, по сигналу с кнопки вызова спускается в специально оборудованное помещение (место) для обеспечения приема граждан с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов) и иных маломобильных граждан.

В целях обеспечения конфиденциальности сведений о гражданах специалисты управления образования (отдел опеки и попечительства) одновременно ведут приём только одного заявителя или нескольких заявителей, если они обращаются по одному вопросу.
Максимальный срок ожидания в очереди при сдаче и получении документов составляет 15 минут».

1.2. В разделе 5:

1.2.1. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заинтересованные лица могут обжаловать решения, действия (бездействие):

- начальника управления образования – главе администрации Гусь-Хрустального района;

- специалистов управления образования – начальнику управления образования».

1.2.2. Дополнить пунктами 5.3. -5.4. следующего содержания:

«5.3. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе, в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении Услуги;

- нарушение срока предоставления Услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами для предоставления Услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами для предоставления Услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении Услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении Услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего Услугу, должностного лица органа, предоставляющего Услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления Услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.4. Жалоба может быть направлена по почте либо с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта управления образования администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», через должностных лиц многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией района заключены соглашения о межведомственном взаимодействии, либо при личном приеме заявителя».

1.2.3. Пункты 5.3.-5.9. считать пунктами 5.5.-5.11. соответственно.
1.3. Приложение к регламенту изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 02 03 2016 № 177
Главе администрации Гусь-Хрустального района

__________________________________________

от ________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего)

проживающего (ей) по адресу: _______________
__________________________________________

__________________________________________

телефон: ________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас разрешить изменить фамилию (имя) (подчеркнуть нужное) моему (моей) несовершеннолетнему (ней) сыну (дочери) ______________________

___________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

на фамилию (имя) «________________», в связи с тем, что ___________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу принять во внимание, что изменение фамилии (имени) будет соответствовать интересам ребенка, т.к. _____________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________

_________________

(дата)

(подпись)